

SAKSFREMLEGG

Sak 83/17 Fremragende behandling i psykisk helsevern

Utvalg: Styret for St. Olavs hospital HF
Dato: 18.12.2017
Saksansvarlig: Tor Åm
Arkivsak: 17/10722-3
Arkiv: 330

Innstilling

- Styret ber administrerende direktør iverksette tiltak som leder fram mot fremragende behandling i psykisk helsevern i tråd med det fremlagte forslag til mandat.
- Styret ber om rapportering på det pågående arbeidet i august 2018 og endelig forslag til ønsket utvikling når arbeidet er ferdigstilt.

VEDLEGG

Nummererte vedlegg som følger saken:

1. Utkast til mandat for forbedringsprosjekt 2018: Fremragende behandling i psykisk helsevern i tråd med fremlagt mandat og planene beskrevet i saken.
2. Drøftingsprotokoll

BAKGRUNN

Styret ved St. Olavs hospital vedtok i sak 72/17, Strategi for St. Olavs hospital – forbedringsprogrammet 2018, at fremragende behandling i psykisk helsevern skal inngå som en av hovedstrategiene i Forbedringsprogram 2018.

FAKTISKE OPPLYSNINGER

Hovedmål med forbedringsprosjektet er å beskrive et ønsket fremtidsbilde for psykisk helsevern som sikrer fremragende behandling og realiserer ambisjonen om pasientens helsetjeneste. Fremtidsbildet skal beskrive hvordan brukermedvirkning, nye bygg, krav til kompetanse, samhandling med kommune og spesialisthelsetjeneste, samarbeid med NTNU og bruk av teknologi bidrar til å sikre pasientens helse og mestring av egen livssituasjon.

Det er utarbeidet utkast til et mandat for «Prosjekt fremragende behandling i psykisk helsevern».

Prosjektet organiseres i to faser:

Fase 1: Prosjektet skal i innledende fase definere et ønsket fremtidsbilde for psykisk helsevern som sikrer fremragende behandling og realiserer ambisjonen om pasientens helsetjeneste. Det skal kartlegges forbedringsområder og utarbeides en faglig beskrivelse av tjenestetilbudet innenfor områdene mottaksfunksjon og øyeblikkelig hjelp/akutfunksjon, allmennpsykiatri, pasienter med psykoselidelser, barne- og ungdomspsykiatri i senter for psykisk helse, allerede eksisterende funksjoner på Øya og øvrige tjenester i psykisk helsevern. Beskrivelsen av tjenestetilbudet skal ses opp mot behovet i hele opptaksområdet til St. Olavs hospital.

Fase 2: Basert på arbeidet som er gjort i fase 1 og beskrivelsen av forbedringsområdene i psykisk helsevern, skal det utarbeides forslag til alternativer for å nå et ønsket fremtidsbilde. Alternativene bør beskrive hvordan organisering, nye bygg, krav til kompetanse, samhandling med kommune og spesialisthelsetjeneste, samarbeid med NTNU og bruk av teknologi kan bidra til å realisere ambisjonen om fremragende behandling og pasientens helsetjeneste. Mulige fordeler og ulemper ved alternativene skal beskrives og vurderes med utgangspunkt i kriterier som utarbeides i prosjektet.

Det er strategisk viktig at det foreligger en plan for hvilket tjenestetilbud som skal lokaliseres i Senter for psykisk helse, før St. Olavs hospital går inn i prosjektfase med NTNU.

Styringsgruppen oppnevnes i tråd med mandatet. Sammensetningen av styringsgruppen skal gjenspeile prosjektets målsetning om bedret samhandling internt i St. Olavs hospital,

mellom sykehus og kommune, med brukerne og styrke det integrerte universitetssykehuset gjennom samhandling med NTNU og brukermedvirkning.

DRØFTING

Prosjektet skal kartlegge og beskrive hva som er forbedringsområder i Divisjon psykisk helsevern St. Olavs hospital. Prosjektet organiseres i delprosjektgrupper hver knyttet til et funksjonsområde. Hver av gruppene skal beskrive hva som kjennetegner fremragende behandling i psykisk helsevern, og samtidig beskrive områder der det er rom for forbedring i forhold til dagens situasjon. Gruppene skal beskrive hva som utgjør kvalitet i tjenestene i henhold til forskningsbasert kunnskap, helsepolitiske målsettinger og faglige retningslinjer. Sentralt vil det være å beskrive hvordan forbedringsområdene kan understøttes av nye bygg, krav til kompetanse, samhandling med kommune helsetjeneste og spesialisthelsetjeneste, brukermedvirkning og organisering.

Prosjektet skal gi styret et beslutningsgrunnlag for utformingen av fremtidens tjenestetilbud i psykisk helsevern, der brukere, bygg, teknologi, fag, samhandling og ledelse skal bidra til å nå de strategiske målene til St. Olavs hospital.

Organisering av styringsgruppen bør bidra til å understøtte prosjektets overordnede mål om å skape pasientens helsetjeneste gjennom fremragende behandling. Dette forutsetter deltakelse fra ulike sektorer, blant annet for å sikre forsvarlig samhandling mellom somatikk, rus, psykisk helsevern og kommune. Brukermedvirkning bidrar til å sikre involvering og delaktighet i utvikling av tjenestetilbudet. Tett samarbeid med undervisnings- og forskningsmiljø er sentralt for å møte fremtidig kompetansebehov i helsevesenet. Psykisk helsevern skal være utviklende og helsefremmende arbeidsplass der det drives langsiktig og helhetlig aktivitets-, kompetanse- og bemanningsplanlegging.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

St. Olavs hospital har i budsjett 2018 satt av midler tilsvarende ett årsverk til gjennomføring av prosjektet.

KONKLUSJON

Administrerende direktør anbefaler at det arbeides videre med prosjekt fremragende behandling i psykisk helsevern i tråd med fremlagte mandat og planene beskrevet i saken.